



Juniordivisionsturnering 2012 Collerupshus 4.-6. maj



Hej Ledere.

Her kommer en bunke informationer til jer – regler for divien og meget andet...

VIGTIGT! VIGTIGT!

**I år sover vi i bivuak! Telte bliver hjemme.
Mobiler bliver også hjemme. Det er en mobilfri divi.**

DATO, TRANSPORT OG ANDRE DETALJER

Divisionsturneringen foregår i år på **Colleruphus 4.-6. maj**.

Turen koster **kr. 100,-** pr deltagende spejder og leder. Resten betales af divisionen. OBS! Jeres gruppe vil også blive opkrævet jeres andel af hyttelejen af divisionskassereren.

Fredag d. 18. Marts vil vi gerne have jeres interesseltilmelding så vi ved hvor mange grupper /patruljer og juniorer der kan komme. Send en e-mail til [magdalena\(at\)absalondivision.dk](mailto:magdalena(at)absalondivision.dk)

Fredag d. 13. April skal vi senest vide præcist hvor mange der deltager, så vi kan få lavet mærker til alle og planlægge turen. Tilmelding sker på e-mail til [magdalena\(at\)absalondivision.dk](mailto:magdalena(at)absalondivision.dk)

Pengene skal være på divisionens girokonto 5029430 **senest den 16. april**. Det er en girokonto, så i det første felt skal der stå +01 og i det sidste felt kommer kontonummeret.

Husk at skrive **gruppenavn** og **Juniordivi** i feltet.

TRANSPORT OG MØDESTID

Spejderene skal møde på Holte St. hvorfra vi starter med et løb. Patruljer skal starte med tidsintervaller. I får de nøjagtige tidspunkter for start efter I har tilmeldt jer. Det bliver en tidspunkt mellem kl. 17 og 18.

Jeres materialer skal til Colleruphus. I får koden til porten inden divi. Bemærk – I skal kun have patruljekasser og materialer til at sætte op en bivauk. Ingen telte! Hvis i vil kan I også transportere spejdernes rygsække til Celleruphus. De skal ikke ha brug for dem under løbet.

Søndag slutter vi kl.13.30

PLAN FOR WEEKENDEN:Fredag:

Vi mødes på Holte St. og patruljerne skal på løb. Løbet afsluttes på Colleruphus. Efter ankomst spises der madpakker, og spejdere sætter bivakker op. Efterfølgende er det posetid og ledermøde.

Lørdag

Formiddagen handler om lejretablering. Spejderne skal bygge køkkenbord, affaldsstativ, huggeplads og eventuelt indgangsportal. De skal også grave bålplads. Derefter er der varm frokost som spejderne selv laver over bål med de ingredienser, de får udleveret. Maden bliver bedømt. Efter frokost skal juniorerne på opgaveløb og efter aftensmaden er der et lejrball.

Søndag

Om morgenen er der havregrødsdyst som skydes i gang kl. 7.00. Søndag formiddag skal lejrpladserne brydes ned og vi forsøger os med samme koncept som de sidste år – nemlig at lade det foregå som en konkurrence. Den sidste del af weekenden er der tovtrækning som udføres inden frokost. Derefter afslutter vi med præmieoverrækkelser og siger tak for en god weekend ☺

REGELSÆT:

- Juniordivi 2012 er mobilfri!
 - Juniordivi 2012 er teltfri!
 - En patrulje består af 4-7 juniorer.
 - Båltænding – både til aftensmad og havregrødsdyst foregår med normale tændstikker (længde ca. 4 cm) UDEN brug af sprittabletter, stearinbomber og hvad man ellers kan finde på af brændbare hjælpemidler... (Hvis I er i tvivl, så spørg bare)
 - Da det er en turnering, og juniorerne bedømmes og præmieres for deres indsats, skal opgaverne løses af juniorerne selv, og KUN dem. Lederne bedes afholde sig fra at hjælpe børnene, selv om det selvfølgelig ind imellem kan være nødvendigt med en lille peptalk for at undgå tudeture. Men husk bare, at de kan meget mere når de skal, og overlades til sig selv, end man lige umiddelbart tror!
 - Patruljekassen bør indeholde salt, peber, olie og andre krydderier + tændstikker. Dette udleveres ikke sammen med den øvrige mad.
 - Sisal eller besnøringsreb til etablering af lejrplads medbringes af grupperne selv. Hvis én patrulje bruger besnøringsreb, skal ALLE rulle sisal sammen som var det besnøringsreb, eftersom nedrivning af lejr er på tid.
 - Tag gerne en ekstra pressening med.
-

FOROPGAVE

1. Bivuak

Spejdere skal inden divi lære at bygge en bivuak hvor alle kan overnatte og alles rygsække kan være. Patruljer skal også medbringe presseninger til at bygge bivuakken (tag gerne nogen ekstra!)

2. Patruljeskilte

Hver patrulje skal medbringe en skilt så vi nemmere kan se hvem der bor hvor.

3. Bålmateriale

Hver patrulje skal medbringe nok selvlavede spåner, bark, granris, små og store grene til at kunne tænde et bål på 5 minutter under opgaveløbet.

REGLER FOR HAVREGRØSDYSTEN.

Havregrøsdysten starter kl. 7.00. Her udleveres 6 dl havregryn og en æske tændstikker. Hele mængden af havregryn skal koges i gryden. Salt, vand og gryde skal patruljen selv stille med.

Bålet må gerne bygges op før kl. 7.00 men må først tændes kl. 7.00 når der er en dommer på pladsen. Til bålet må bruges træ i form af spåner, bark, granris, små og store grene osv. Dette må gerne medbringes hjemmefra. Der må ikke bruges andre materialer såsom: stearinbomber, tændblokke, fire starter, kul, sprit osv. Til at tænde bålet må kun bruges de udleverede tændstikker.

Hvis patruljen ikke kan tænde bålet med denne pakke, kan patruljen ikke deltage i konkurrencen.

Vinderen er den patrulje der først leverer en spiselig (dommeren bestemmer) havregrød med kogte gryn og nok salt. Havregrøden må selvfølgelig ikke være brændt på. Til havregrøsdysten er det ikke tilladt at anvende andet end de udleverede gryn, vand og salt.

LEDERNES ROLLE

Vi har hjemmefra planlagt alle poster, og medbragt alle materialer, og så fordeler vi weekendens opgaver til ledermøde fredag aften når juniorerne er lagt i poserne, så det eneste I skal, er blot at møde op med juniorerne og have energi og masser af humor...

I kan regne med en praktisk opgave ved lejretablering og lejrnedbrydning samt ved madlavning/opvask. Desuden kommer I til at stå som dommer på opgaveløbet.

Mht. overnatning – I får 2 muligheder. I kan enten sove i lederbivuak eller i hytten.

Ellers glæder vi os meget til at se jer og jeres juniorer – det skal nok blive en superdejlig weekend!!

VIGTIGT!

Når I tilmelder jeres spejdere skal I huske at informere os om, hvis I har nogle specielle behov for mad (vegetar, allergi mm.)

Mange hilsner Teamet

Anders, Allan, Fnug, Magdalena og Mathias